
 

 

 

  
  

 

1 

 

40387/2025, ΦΕΚ-1120/ΥΟΔΔ/01.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

40387/2025, ΦΕΚ-1120/ΥΟΔΔ/01.09.2025 

Καθορισμός αποζημίωσης της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Χαλκιδέων του Νομού Ευβοίας. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2.Τα άρθρα 8 και 24 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α'231). 

3.Το άρθρο 3 (και ιδίως τις παρ. 9 και 10 αυτού) του ν. 1069/1980 (Α' 191), όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του ν. 4483/2017, από την παρ. 2 του άρθρου 348 του ν. 

4512/2018 (Α' 5), από το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 (Α'50). 

4.Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131). 

5.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

6.Τα άρθρα 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α' 136). 

7.Την υπ' αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της 

Ειρήνης Καραλαριώτου του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902). 

8.Την υπ' αρ. 5/2024 (ΑΔΑ: 95ΕΩΩΗΑ-ΞΒ2) απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του 

Δήμου Χαλκιδέων, περί ορισμού της δημοτικής συμβούλου Ιωάννας Δαριβέρη ως Πρόεδρο 

του διοικητικού συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 

Χαλκιδέων. 

9.Την υπ' αρ. 36761/30-7-2025 απόφαση περί ανάκλησης της υπ' αρ. 17406/6-3-2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 267) απόφασης, περί καθορισμού ενός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας με πλήρη απασχόληση και ύψους αμοιβής αυτού, η οποία δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.ΟΔ.Δ. 1063/2025). 

10.Την υπ' αρ. 87/2025 (ΑΔΑ: ΡΠΟΟΟΕΚΜ-3ΓΝ) απόφαση του διοικητικού συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χαλκιδέων με την οποία εγκρίνει στην 



 

 

 

  
  

 

2 

 

40387/2025, ΦΕΚ-1120/ΥΟΔΔ/01.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου, Ιωάννα Δαριβέρη για τις παρεχόμενες στην 

Επιχείρηση υπηρεσίες της, αποζημίωση 50% του ποσού της αμοιβής που εισπράττει η 

Δήμαρχος Χαλκιδέων. 

10.Την υπ' αρ. 34871/07-07-2025 βεβαίωση του Δήμου Χαλκιδέων σύμφωνα με την οποία η 

μηνιαία πάγια αντιμισθία της Δημάρχου Χαλκιδέων ανέρχεται στο ποσό των 4.638,90 € 

μεικτά. 

11.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού ο.ε. 2025 της επιχείρησης, με σχετική εγκεκριμένη πίστωση στον ΚΑ: 

60000028 ποσού 28.000,00 €, και ότι για τα επόμενα έτη θα εγγράφονται οι αναγκαίες 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της επιχείρησης. 

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών ΧΑΛΚΙΔΑΣ 4677/9-7-2027). 

12.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ 

Χαλκίδας Ιωάννας Δαριβέρη με Α.Δ.Τ Χ834903, στο πρόσωπο της οποίας δεν συντρέχει η 

ιδιότητα της Δημάρχου, ίση με το 50% της αντιμισθίας της Δημάρχου ήτοι, στα 2.319,45 

ευρώ μηνιαίως μεικτά, και για όσο χρονικό διάστημα ασκεί τα καθήκοντα της Προέδρου. Το 

ποσό αυτό αποδίδεται στην Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου για τις παρεχόμενες, από 

αυτήν στην επιχείρηση, υπηρεσίες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 25 Αυγούστου 2025 


